CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

REQUERIMENTO N° 01/2023

Protocolo Gerai 52/2023
□ata: 23/02/2023 Harária: 16:44

Súmula: Informações sobre Projetos

para o Lago do Centro Cívico.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições e na

forma do Regimento Interno, uma vez ouvidos os demais Vereadores, é o

presente para requerer informação ao Poder Executivo sobre:

1) Quais as medidas junto ao meio ambiente, para sanar o problema

de poluição no Lago do Centro Cívico.

2) Quais os projetos para uso deste espaço programados para os

próximos anos.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento tem como objetivo

fiscalizar e buscar melhorias para o referido local, tendo em vista que os

moradores desta região estão reclamando constantemente pelo fato de o lago

estar tomado por lixos, o que poderá trazer sérios problemas a população, e

também que este local está em uma área de destaque em nossa cidade devido

ao grande empreendimento que ali foi construído, que é o edifício Vicent Van
Gogh.

Câmara Municipal, em 23 de fevereiro de 2022.

eleon Betim
^ > * v

Vereador